Заявление в детски сад, образец

В дошкольное учреждение принимаются  дети с 2 месяцев до 7 лет. Заявление о приеме в

детский сад подается любым из родителей или иным представителем ребенка в силу

закона. Даже если родители живут отдельно, значения это не имеет. Главное, чтобы

родитель имел право воспитывать ребенка.

Желательно оставить в документе все свои возможные контакты (адрес, телефон,

электронную почту). Заявление пишется на имя руководителя дошкольного учреждения –

заведующего. В шапке обязательно указывается конкретный детский сад и его адрес.

Также следует сделать копию паспорта родителя и представить ее с заявлением.

В тексте формулируется просьба: «Прошу принять моего ребенка (или сына/дочь),

________________________________(фамилия, имя, отчество, дата рождения) в детский

сад...» Заявление подписывается родителем и ставится дата его составления.

Для приема детей в детский сад необходимо медицинское заключение, которое

прикладывается к заявлению. Ребенка без такого документа в детсад просто не возьмут.

Поэтому следует заранее обратиться к своему педиатру по месту жительства. Он назначит

анализы, ребенок должен будет также посетить врачей-специалистов, при необходимости

сделать прививки.

Только после этого педиатр напишет заключение о годности ребенка для посещения

детского учреждения. Медицинское заключение будет постоянно храниться в детском

саду, и медсестра и врач-педиатр, закрепленный за учреждением, регулярно будут делать

в ней записи и отметки об осмотрах прививках и т.д.

Для детей-инвалидов действует особый порядок приема в детский сад. Они зачисляются в

отдельные группы с согласия родителей только после заключения специальной комиссии.

Как правильно подать заявление?

Подать заявление о зачислении в детсад лучше под входящий документ. Для этого нужно

сделать копию документа, и на ней сотрудник учреждения проставит дату приема и

номер. В таком случае заявление точно никто не “затеряет”.

Следует помнить, что при приеме ребенка в детский сад родители обязательно должны

быть ознакомлены с его уставом, лицензией, иными документами. И только если лицензия

действующая, можно отдавать своего ребенка в дошкольное учреждение. Заключение

договора с детским садом не должно пугать родителей. Сейчас это предусмотрено

законодательством.

Пример заявления о приёме ребёнка в детский сад

                                                                                                                      Заведующему МБДОУ «Буретский  детский

сад»

_______________________________________

                                    Ф.И.О. заведующего
от __________________________________

 ____________________________________

              ФИО родителей/законных представителей
                                                                                                  Паспорт: __________   ____________________

                                                                                                    серия                     номер

выдан: _______________________________

_____________________________________
                           кем

                                                                                       проживающей (ему) по адресу: __________

 _____________________________________

___________________________________
 контактный телефон:___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

        Прошу зачислить моего сына (дочь),_________________________________________________________,

                                                                                      ФИО ребёнка

 ___________________________________ года рождения, ___________________________________________

        число  месяц год    рождения                                                          место рождения

__________________________________________________________________________________________

проживающего по адресу: ___________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ на

обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу общеразвивающей

направленности. Язык образования – русский, родной язык из числа языков народов России – русский.

К заявлению прилагаются:

– копия свидетельства о рождении:______________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

                                                                                                    серия,       выдано: когда и кем;

– копия свидетельства о регистрации  ______________________________ по месту жительства на

                                                                         ФИО  ребёнка

закрепленной территории выдано ________________________________________________________________

                                                                               когда и кем

 _____________________________________________________________________________________________

 медицинское заключение, выдано  _______________________________________________________________

                                                                          когда и кем

« ______» _________________  20__  г.                            _______________/______________________________

      С уставом, лицензией на право осуществления образовательной деятельности, образовательными

программами, учебно-программной документацией, локальными нормативными актами и иными

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности обучающихся МБДОУ «Буретский детский сад», ознакомлен(а).

« ______» _________________  20__  г.                            _______________/____________________

     Даю согласие МБДОУ «Буретский детский сад», зарегистрированному по адресу: 669342, Россия,

Иркутская область, Боханский район, с. Буреть, ул. Советская, д. 20 ; ИНН: 8503004292, на обработку моих

персональных данных и персональных данных моего ребенка _______________________________________

,«______» ________________  20 ____ года

                                   ФИО ребёнка                                   число                  месяц                                    год

   рождения в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения

требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и

иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия договора об образовании по

образовательным программам дошкольного образования.

« ______» _________________  20__  г.                            _______________/____________________